Иркутская область
Шелеховский район

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
Шелеховского района
«Основная общеобразовательная школа № 11»

ПРИКАЗ
от 24 октября 2022 года									№          - од

Об утверждении Плана мероприятий, направленных
на формирование и оценку функциональной грамотности
обучающихся на 2022-2023 учебный год

На основании приказа Управления образования Администрации Шелеховского муниципального района от 21.10.2022 г. № 519 «Об утверждении Плана мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Шелеховского района, на 2022-2023 учебный год»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся МКОУ ШР «ООШ № 11» на 2022-2023 учебный год (далее - План мероприятий).
2. Назначить Татарникову Т.А., зам. директора по учебно-воспитательной работе, школьным координатором, ответственным за реализацию мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся.
3. Емельянову К.А., администратору школьного сайта, разместить на официальном сайте школы План мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся МКОУ ШР «ООШ № 11» на 2022-2023 учебный год в срок до 01.11.2022 года.
4. Ответственность за исполнение приказа оставляю за собой.

Директор                                                                    И.Ф. Галушкина

С приказом ознакомлены:

Татарникова Т.А. ________________________________
Емельянов К.А.    _________________________________

Иркутская область

Шелеховский район

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

Шелеховского района

«

Основная общеобразовательная

школа №

11»

ПРИКАЗ

от

24

октября

202

2

г

ода

№

-

од

Об утверждении

П

лан

а

мероприятий

,

направленных

на формирование и оценку функциональной грамотности

обучающихся

на 2022

-

2023

учебный

год

На основании приказа

Управления образования

Администрации Шелеховского

муниципального района

от

2

1

.

1

0

.202

2 г. № 519

«

Об утверждении

П

лан

а

мероприятий

,

направленных

на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся

общеобразовательных

о

рганизаций

Шелеховского района,

на 2022

-

2023

учебный год

»

,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.

Утвердить

План

мероприятий, направленных

на формирование и оценку функциональной

грамотности обучающихся

МКОУ ШР

«

ООШ № 11

»

на 2022

-

2023

учебный год

(далее

-

План

мероприятий)

.

2.

Назначить

Татарникову Т.А.

,

зам.

директора по учебно

-

воспи

т

ательной ра

б

оте

,

школьным

координатором, ответственным за

реализацию мероприятий, направ

ленных на формирование и

оценку

функцио

нальной грамотности обучающихся.

3.

Ем

ельянову К.А., администратору школьного сайта,

разместить на официальном сайте

школы

П

лан мероприятий

,

напр

авленных на формирование и оценку функциональной

грамотности

обучающихся

МКОУ ШР

«

ООШ № 11

»

на 2022

-

2023 учебный год

в срок до 01.11.2022

года.

4.

Ответственность за исполнение приказа оставляю за собой.

Директор

И.Ф.

Галушкина